eisdem abscedunt, necnon de translatione et promotione ipsorum. 

Quilibet militum cappellanus statu officialium Reipublicae ad tem

pus fruens, in aream nummariam pensioni providendae dioecesis, cui 

incardinatur, legitimum certumque tributum inferet. 

16 

Ubi neque necesse neque possibile est militum cappellanos stabiliter 

Constituere, Vicarius Castrensis, praehabito consensu Ordinarii loci, 

consiliisque collatis cum Reipublicae Potestatibus competentibus, ido

neos ad curam spiritualem militum peragendam designat sacerdotes 

e clero saeculari vel etiam religioso, qui hoc munere ut auxiliares fun

gantur. 

17 

Militum cappellani stabiliter constituti ordinariae potestati Vicarii 

Castrensis durante munere omnino subduntur; at sacerdotes, qui mu

nere cappellani militum ut auxiliares funguntur, a Vicario Castrensi 

dependent in iis tantummodo, quae ad exercitium spiritualis curae mi

litum attinent. 

Caveat Vicarius Castrensis, ut unicuique militum cappellano sta

biliter constituto, pariterque iis sacerdotibus, qui munere cappellani 
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militum ut auxiliares funguntur, testimonium litteris consignatum tra

dat muneris exercendi, ut hic, si opus sit, facultates, quibus praeditus 

est, probare valeat. 

III 

De Auxiliaribus 

18 

Vicarii Castrensis erit viros auxiliares proponere, quos Moderatores 

Reipublicae suppeditabunt, ut militum cappellanis adiutricem operam 

navent in omnibus negotiis expediendis, quae tum cultum exercendum 

respiciunt, tum rerum curationem ad spiritualem gerendam militum 

curam spectantium. Ut ad hoc ministerium, auxiliari ratione, obeun

dum idoneus aptusque quis reperiatur, si necessitas id ferat, examini 

subicietur, assistente quoque militum cappellano a Vicario Castrensi 

delegato. 

IV 

De administratione Sacramentorum 

19 

Quod attinet ad administrationem Sacramentorum et exercitium 

pastoralis muneris, militum cappellani ius commune quoad neri potest 

servabunt, haud spretis tamen legitimis locorum consuetudinibus. 

20 

In exercenda cura animarum militum cappellani parochorum iuribus 

et facultatibus — congrua congruis referendo — fruuntur. Ipsis ius 

est assistendi matrimoniis fidelium sibi vi potestatis exemptae sub

ditorum, ea tamen lege, ut quoad validitatem matrimoniorum haec 

potestas intelligenda sit cumulativa cum Ordinario et parocho loci, vel 

sacerdote ab alterutro delegato. 

In iis, quae spectant ad celebrationem matrimonii vigeant prae